
 

 

UCHWAŁA NR XVII/108/2012 

RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Gręboszów na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 

i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz.U. 

Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) Rada Gminy, działając na wniosek Wójta uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Gręboszów na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych.  

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku urzędowym województwa małopolskiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji, 

w czasie której uchwała weszła w życie.  

§ 7. Na uchwałę w sprawie podziału Gminy Gręboszów na stałe okręgi wyborcze, wyborcom w liczbie co 

najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Tarnowie w terminie 5 dni od 

daty podania jej do publicznej wiadomości.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów  

Wiesław Wytrwał 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 października 2012 r.

Poz. 4880



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVII/108/2012   

Rady Gminy Gręboszów   

z dnia 27 września 2012 r.  

 

Podział Gminy Gręboszów na stałe okręgi wyborcze  

 Numer okręgu 

wyborczego  

Granice okręgu wyborczego  Liczba 

wybieranych 

radnych  

1  Sołectwa: Bieniaszowice i Okręg  

Granice okręgu stanowią granice sołectw.  

1  

2  Sołectwo Ujście Jezuickie  

Granicą okręgu jest część sołectwa Ujście Jezuickie obejmująca 

numery domów: 2-3, 5-39, 41, 45-64, 66-84, 86-95, 97-113.  

1  

3  Sołectwa: Biskupice i Zawierzbie oraz część Ujścia Jezuickiego  

Granice okręgu stanowią granice sołectw Biskupice i Zawierzbie 

oraz numery domów: 4, parzyste:40-42, 43-44, 65, 85, 96 sołectwa 

Ujście Jezuickie.  

1  

4  Sołectwo Borusowa I (Zamoście, Błonie – Kamerun)  

Granicą okręgu jest część sołectwa Borusowa obejmująca numery 

domów: 5-6, 25, 39-43, 46-49, nieparzyste:51-61, 62-64, 67, 71, 

parzyste:76-84, 85, 89-90, 92-98, 105-108, 113, 120-123.  

1  

5  Sołectwo Borusowa II (Stara Droga, Nowa Droga, Skrzynka)  

Granicą okręgu jest część sołectwa Borusowa obejmująca numery 

domów: 1-4, 7-24, 26-38, 44-45, parzyste:50-60, parzyste:66-68, 

69-70, 72-75, nieparzyste:77-83, 86-88, 91, 99-104, 110-111, 114-

116.  

1  

6  Sołectwo Hubenice  

Granice okręgu stanowi granica sołectwa.  

1  

7  Sołectwo Kozłów  

Granice okręgu stanowi granica sołectwa.  

1  

8  Sołectwo Żelichów  

Granice okręgu stanowi granica sołectwa.  

1  

9  Sołectwa: Zapasternicze i Wola Żelichowska I (Błonie )  

Granica okręgu stanowi granica sołectwa Zapasternicze i część 

sołectwa Wola Żelichowska obejmująca numery domów: 3-11, 33, 39-

40, 50-53, 56-57, 60-61, 65-66, 70-73, 79, nieparzyste:83-85, 86-89, 113, 

116, 123, 126, 133, 140-141.  

1  

10  Sołectwo Wola Żelichowska II  

Granicą okręgu jest część sołectwa Wola Żelichowska obejmująca 

numery domów: 12-32, 34-38, 41-49, 54, 58-59, 62-64, 67-69, 74-78, 80-

82, 84, 90-112, 114-115, 117-122, nieparzyste:125-129, 130-132, 134-

136.  

1  

11  Sołectwo Gręboszów I (Przykońce)  

Granice okręgu stanowi część sołectwa Gręboszów obejmująca numery 

domów: 1-15, 17-32, 34-40, nieparzyste:53-57, 60-62, 69-70, 

nieparzyste:73-75, 76-77, nieparzyste:79-81, 82, 87-90, 95-104, 106, 

parzyste:112-116, 119-121, 125-129, 133, parzyste:136-138, 151, 

nieparzyste:155-157.  

1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4880



12  Sołectwo Gręboszów II (Miłocin, Przedmieście)  

Granice okręgu stanowi część sołectwa Gręboszów obejmująca numery 

domów: 16, 33, 41-52, parzyste:54-58, 59, 63-68, 71-72, 74, parzyste:78-

80, 83-86, 91-94, nieparzyste:105-107, 108-111, nieparzyste:113-117, 

118, 122-124, 130-132, 134-135, 137, parzyste:150-152, 153-154, 156.  

1  

13  Sołectwo Lubiczko  

Granice okręgu stanowi granica sołectwa.  

1  

14  Sołectwo Wola Gręboszowska  

Granice okręgu stanowi granica sołectwa.  

1  

15  Sołectwo Karsy  

Granice okręgu stanowi granica sołectwa.  

1  

 Razem  15  

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów  

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4880



 

Uzasadnienie  

Przedstawiony projekt podziału Gminy Gręboszów na stałe okręgi wyborcze opracowany został zgodnie 

z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz przy uwzględnieniu art. 13 ustawy 

z dnia 5 stycznia 2011 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 

z późn. zm.). Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym wprowadzonym wymienionymi przepisami prawa 

wyborczego, należy zwiększyć liczbę okręgów wyborczych z dotychczasowych 10 do 15 w celu 

przekształcenia dotychczasowych okręgów dwumandatowych na jednomandatowe. W przedstawionym 

podziale Gminy Gręboszów na okręgi wyborcze zastosowano regułę zachowania jednolitej normy 

przedstawicielstwa. Gmina Gręboszów posiada 15 sołectw, w których zamieszkuje wg stanu na dzień 30 

czerwca 2012 roku 3512 osób.  

Norma przedstawicielska wynosi 234,13 osób ( 3512:15 = 234,13 ). Dołączone do uzasadnienia tabele 

obrazują proponowany podział mandatów wynikający z wyliczonego przedstawicielstwa.  

 

Proponowany podział Gminy Gręboszów na stałe okręgi wyborcze  

  

NR  

Okręgu  

Sołectwa wchodzące w skład okręgu 

wyborczego i jego granice  

Liczba  

radnych  

Liczba 

mieszkańców 

w okręgu  

Wyliczony 

stan 

mandatu  

Przyznany 

mandat  

Uwagi  

1.  Bieniaszowice, Okręg  

Granice okręgu stanowią granice 

sołectw.  

1  226  0,965  1   

2.  Ujście Jezuickie  

Granicą okręgu jest część sołectwa 

Ujście Jezuickie obejmująca numery 

domów: 2-3, 5-39, 41, 45-64, 66-84, 

86-95, 97-113.  

1  329  1,405  1   

3.  Sołectwa: Biskupice i Zawierzbie 

oraz część Ujścia Jezuickiego  

Granice okręgu stanowią granice 

sołectw Biskupice i Zawierzbie oraz 

numery domów: 4, parzyste :40-42, 

43-44, 65, 85, 96 sołectwa Ujście 

Jezuickie.  

1  285  1,217  1   

4.  Borusowa I (Zamoście, Błonie-

Kamerun)  

Granicą okręgu jest część sołectwa 

Borusowa – nry domów: 5-6, 25, 39-

43, 46-49, nieparzyste:51-61, 62-64, 

67, 71, parzyste:76-84, 85, 89-90, 92-

98, 105-108, 113, 120-123.  

1  200  0,854  1   

5.  Borusowa II (Stara Droga, Nowa 

Droga, Skrzynka)  

Granicą okręgu jest część sołectwa 

Borusowa obejmująca numery 

domów: 1-4, 7-24, 26-38, 44-45, 

parzyste:50-60, parzyste:66-68, 69-70, 

1  175  0,747  1   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4880



72-75, nieparzyste:77-83, 86-88, 91, 

99-104, 110-111, 114-116.  

6.  Hubenice  

Granice okręgu stanowi granica 

sołectwa.  

1  266  1,136  1   

7.  Kozłów  

Granice okręgu stanowi granica 

sołectwa.  

1  149  0,636  1   

8.  Żelichów  

Granice okręgu stanowi granica 

sołectwa.  

1  257  1,097  1   

9.  Zapasternicze, Wola Żelichowska 

I (Błonie)  

Granica okręgu stanowi granica 

sołectwa Zapasternicze i część 

sołectwa Wola Żelichowska – t.j. 

nry. 3-11, 33, 39-40, 50-53, 56-57, 60-

61, 65-66, 70-73, 79, nieparzyste:83-

85, 86-89, 113, 116, 123, 126, 133, 

140-141.  

1  277  1,183  1   

10.  Wola Żelichowska II  

Granicą okręgu jest część sołectwa 

Wola Żelichowska obejmująca numery 

domów 12-32, 34-38, 41-49, 54, 58-

59, 62-64, 67-69, 74-78, 80-82, 84, 90-

112, 114-115, 117-122, 

nieparzyste:125-129, 130-132, 134-

136.  

1  236  1,007  1   

11.  Sołectwo Gręboszów I (Przykońce)  

Granice okręgu stanowi część sołectwa 

Gręboszów obejmująca numery 

domów: 1-15, 17-32, 34-40, 

nieparzyste:53-57, 60-62, 69-70, 

nieparzyste:73-75, 76-77, nieparzyste:79-

81, 82, 87-90, 95-104, 106, parzyste:112-

116, 119-121, 125-129, 133, 

parzyste:136-138, 151, nieparzyste:155-

157.  

1  238  1.016  1   

12.  Sołectwo Gręboszów II (Miłocin, 

Przedmieście)  

Granice okręgu stanowi część sołectwa 

Gręboszów obejmująca numery domów: 

16, 33, 41-52, parzyste:54-58, 59, 63-68, 

71-72, 74, parzyste:78-80, 83-86, 91-94, 

nieparzyste:105-107, 108-111, 

nieparzyste:113-117, 118, 122-124, 130-

132, 134-135, 137, parzyste:150-152, 

153-154, 156.  

1  169  0,721  1   

13.  Lubiczko  

Granice okręgu stanowi granica. 

sołectwa  

1  183  0,781  1   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4880



14.  Wola Gręboszowska  

Granice okręgu stanowi granica 

sołectwa.  

1  312  1,332  1   

15.  Karsy  

Granice okręgu stanowi granica 

sołectwa.  

1  210  0,896  1   

  15  3512   15   

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów  

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4880


		2012-10-08T13:09:20+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




